
整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

4/16 1/4半期政務活動費 1,260,000 1,260,000

1 4/17 資料購入費
全国農業新聞購読料
(平成29年4月～平成30年3月）

8,400 1,251,600

2 4/17 資料購入費
自治体情報誌(D-file）
（2018年4月号上・下～2019年3月号上・下他） 58,968 1,192,632

3 4/17 資料購入費
日経ビジネス購読料（平成29年度）
(振込手数料含む）

24,630 1,168,002

4 4/17 資料購入費 書籍代 6,779 1,161,223

5 4/17 資料購入費
建通新聞購読料
(平成30年4月～平成30年9月分）

28,200 1,133,023

6 4/23 事務費 ADSL利用料(4月請求分） 5,286 1,127,737

7 4/23 事務費 電話料金(3月利用分） 35 1,127,702

8 4/23 事務費 コピー使用料(3月分） 1,344 1,126,358

9 4/23 資料購入費 産経新聞購読料（4月分） 3,034 1,123,324

10 4/25 資料購入費 高知新聞購読料（4月分） 3,877 1,119,447

11 4/25 資料購入費
毎日・日本経済・日経産業新聞購読料
(4月分）

10,763 1,108,684

12 4/26 資料購入費 読売新聞購読料(4月分) 3,093 1,105,591

13 4/26 資料購入費 朝日新聞購読料（4月分） 3,093 1,102,498

14 4/26 事務費 切手代 1,345 1,101,153

15 5/11 資料購入費 公明新聞購読料（4月分） 1,887 1,099,266

16 5/16 資料購入費 書籍代 5,703 1,093,563

17 5/21 資料購入費 日経グローカル（1年）（振込手数料含む） 91,050 1,002,513

18 5/21 事務費 電話料金(4月利用分） 34 1,002,479

19 5/21 事務費 コピー使用料(4月分） 282 1,002,197

20 5/21 事務費 ADSL利用料(5月請求分） 5,286 996,911

21 5/21 事務費 インターネット利用料（5月請求分） 4,374 992,537

平成 30年度　政務活動費出納簿
会派名 公明党
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成 30年度　政務活動費出納簿
会派名 公明党

22 5/22 事務費 事務用品代 4,924 987,613

23 5/22 資料購入費 産経新聞購読料（5月分） 3,034 984,579

24 5/22 資料購入費
毎日・日本経済・日経産業新聞購読料
(5月分）

10,763 973,816

25 5/25 資料購入費 高知新聞購読料（5月分） 3,877 969,939

26 5/30 資料購入費 読売新聞購読料(5月分) 3,093 966,846

27 5/30 資料購入費 朝日新聞購読料（5月分） 3,093 963,753

28 6/1 資料購入費 公明新聞購読料（5月分） 1,887 961,866

29 6/12 資料購入費
社会生活六法手続・書式編
（追録56号）

2,975 958,891

30 6/13 事務費 事務用品代 1,512 957,379

31 6/15 資料購入費 書籍代 5,973 951,406

32 6/22 事務費 電話料金(5月利用分） 31 951,375

33 6/22 事務費 コピー使用料(5月分） 3,136 948,239

34 6/22 事務費 ADSL利用料(6月請求分） 5,286 942,953

35 6/22 資料購入費
毎日・日本経済・日経産業新聞購読料
(6月分）

11,093 931,860

36 6/22 資料購入費 産経新聞購読料（6月分） 3,034 928,826

37 6/25 資料購入費 高知新聞購読料（6月分） 3,877 924,949

38 6/26 資料購入費 朝日新聞購読料（6月分） 3,093 921,856

39 6/27 資料購入費 読売新聞購読料(6月分) 3,093 918,763

40 7/4 資料購入費 公明新聞購読料（6月分） 1,887 916,876

41 7/10 資料購入費
誰にもわかる社会生活六法－
法律相談Q＆A （追録64号）

3,549 913,327

42 7/11 事務費 事務用品代 2,851 910,476

43 7/11 事務費 コピー用紙代 1,458 909,018
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成 30年度　政務活動費出納簿
会派名 公明党

7/17 2/4半期政務活動費 1,260,000 2,169,018

44 7/19 事務費 電話料金(6月利用分） 35 2,168,983

45 7/19 事務費 コピー使用料(6月分） 1,104 2,167,879

46 7/19 資料購入費 書籍代 6,943 2,160,936

47 7/23 事務費 ADSL利用料(7月請求分） 5,286 2,155,650

48 7/23 事務費 インターネット利用料（7月請求分） 4,374 2,151,276

49 7/23 資料購入費
毎日・日本経済・日経産業新聞購読料
(7月分）

11,093 2,140,183

50 7/23 資料購入費 産経新聞購読料（7月分） 3,034 2,137,149

51 7/25 資料購入費 朝日新聞購読料（7月分） 3,093 2,134,056

52 7/25 資料購入費 高知新聞購読料（7月分） 3,877 2,130,179

53 7/27 資料購入費 読売新聞購読料(7月分) 3,093 2,127,086

54 8/1 資料購入費 公明新聞購読料（7月分） 1,887 2,125,199

55 8/17 事務費 電話料金(7月利用分） 45 2,125,154

56 8/17 事務費 コピー使用料(7月分） 1,485 2,123,669

57 8/17 資料購入費 書籍代 5,703 2,117,966

58 8/21 事務費 ADSL利用料(8月請求分） 5,286 2,112,680

59 8/21 資料購入費 産経新聞購読料（8月分） 3,034 2,109,646

60 8/25 事務費 ウイルスソフト ノートンインターネット 7,344 2,102,302

61 8/27 資料購入費 高知新聞購読料（8月分） 3,877 2,098,425

62 8/27 資料購入費
毎日・日本経済・日経産業新聞購読料
(8月分）

11,093 2,087,332

63 8/27 資料購入費 朝日新聞購読料（8月分） 3,093 2,084,239

64 8/29 資料購入費
誰にもわかる社会生活六法－
法律相談Q＆A （追録65号）

3,648 2,080,591
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成 30年度　政務活動費出納簿
会派名 公明党

65 8/29 資料購入費
Q＆A 子どもをめぐる法律相談
（追録19・20号）

5,826 2,074,765

66 8/29 資料購入費
Q＆A  高齢者の生活・介護支援の手引
（追録76・77号）

7,905 2,066,860

67 9/3 資料購入費 読売新聞購読料(8月分) 3,093 2,063,767

68 9/6 資料購入費 公明新聞購読料（8月分） 1,887 2,061,880

69 9/14 資料購入費 書籍代 16,563 2,045,317

70 9/20 事務費 ADSL利用料(9月請求分） 5,286 2,040,031

71 9/20 事務費 インターネット利用料（9月請求分） 4,374 2,035,657

72 9/20 事務費 電話料金(8月利用分） 18 2,035,639

73 9/20 事務費 コピー使用料(8月分） 1,015 2,034,624

74 9/20 資料購入費
Q＆A  高齢者の生活・介護支援の手引
（追録78・79号）

8,423 2,026,201

75 9/21 資料購入費 書籍代 5,703 2,020,498

76 9/25 資料購入費 産経新聞購読料（9月分） 3,034 2,017,464

77 9/25 資料購入費
毎日・日本経済・日経産業新聞購読料
(9月分）

11,093 2,006,371

78 9/26 資料購入費 高知新聞購読料（9月分） 3,877 2,002,494

79 9/26 資料購入費 読売新聞購読料(9月分) 3,093 1,999,401

80 9/28 資料購入費 朝日新聞購読料（9月分） 3,093 1,996,308

81 10/3 資料購入費
建通新聞購読料
(平成30年10月～平成31年3月分）

28,200 1,968,108

82 10/9 事務費 事務用品代 11,287 1,956,821

83 10/11 資料購入費 公明新聞購読料（9月分） 1,887 1,954,934

10/16 3/4半期政務活動費 1,260,000 3,214,934

84 10/18 資料購入費 書籍代 5,703 3,209,231

85 10/18 事務費 ADSL利用料(10月請求分） 5,286 3,203,945
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成 30年度　政務活動費出納簿
会派名 公明党

86 10/22 事務費 電話料金(9月利用分） 107 3,203,838

87 10/22 事務費 コピー使用料(9月分） 1,101 3,202,737

88 10/22 資料購入費 産経新聞購読料（10月分） 3,034 3,199,703

89 10/24 資料購入費
毎日・日本経済・日経産業新聞購読料
(10月分）

11,093 3,188,610

90 10/25 資料購入費 朝日新聞購読料（10月分） 3,093 3,185,517

91 10/25 資料購入費 高知新聞購読料（10月分） 3,877 3,181,640

92 10/26 資料購入費 読売新聞購読料(10月分) 3,093 3,178,547

93 11/7 資料購入費 公明新聞購読料（10月分） 1,887 3,176,660

94 11/12 資料購入費
社会生活六法手続・書式編
（追録57号）

3,919 3,172,741

95 11/12 資料購入費
地方公共団体のための補助金活用ガイド
（追録211-219号）

18,639 3,154,102

96 11/13 広報広聴費 議会報告発送代 135,218 3,018,884

97 11/20 資料購入費 書籍代 7,353 3,011,531

98 11/21 資料購入費 産経新聞購読料（11月分） 3,034 3,008,497

99 11/22 資料購入費
毎日・日本経済・日経産業新聞購読料
(11月分）

11,093 2,997,404

100 11/26 事務費 ADSL利用料(11月請求分） 5,286 2,992,118

101 11/26 事務費 インターネット利用料（11月請求分） 4,374 2,987,744

102 11/26 資料購入費 朝日新聞購読料（11月分） 3,093 2,984,651

103 11/26 資料購入費 高知新聞購読料（11月分） 3,877 2,980,774

104 11/26 資料購入費 読売新聞購読料(11月分) 3,093 2,977,681

105 11/27 事務費 電話料金(10月利用分） 25 2,977,656

106 11/27 事務費 コピー使用料(10月分） 2,139 2,975,517

107 11/27 広報広聴費 議会広報紙印刷代 319,788 2,655,729
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成 30年度　政務活動費出納簿
会派名 公明党

108 11/27 広報広聴費 議会広報紙用封筒印刷代 89,640 2,566,089

109 11/30 資料作成費 政務活動資料作成 29,240 2,536,849

110 12/4 資料購入費 公明新聞購読料（11月分） 1,887 2,534,962

111 12/11 事務費 切手代 1,440 2,533,522

112 12/20 事務費 電話料金(11月利用分） 25 2,533,497

113 12/20 事務費 コピー使用料(11月分） 1,548 2,531,949

114 12/20 資料購入費 書籍代 6,729 2,525,220

115 12/25 資料購入費 高知新聞購読料（12月分） 3,877 2,521,343

116 12/25 事務費 ADSL利用料(12月請求分） 5,286 2,516,057

117 12/25 資料購入費
誰にもわかる社会生活六法－
法律相談Q＆A(追録66号）

3,611 2,512,446

118 12/25 資料購入費 読売新聞購読料(12月分) 3,093 2,509,353

119 12/25 事務費 事務用品代 11,836 2,497,517

120 12/25 資料購入費 産経新聞購読料（12月分） 3,034 2,494,483

121 12/25 資料購入費
毎日・日本経済・日経産業新聞購読料
(12月分）

11,093 2,483,390

122 12/26 資料購入費 朝日新聞購読料（12月分） 3,093 2,480,297

123 12/27 資料作成費 政務活動資料作成 21,930 2,458,367

124 12/28 資料購入費 公明新聞購読料（12月分） 1,887 2,456,480

1/16 4/4半期政務活動費 1,260,000 3,716,480

125 1/21 資料購入費 産経新聞購読料（1月分） 3,034 3,713,446

126 1/25 事務費 電話料金(12月利用分） 54 3,713,392

127 1/25 事務費 コピー使用料(12月分） 1,131 3,712,261

128 1/25 事務費 ADSL利用料(1月請求分） 5,286 3,706,975
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成 30年度　政務活動費出納簿
会派名 公明党

129 1/25 事務費 インターネット利用料（1月請求分） 4,374 3,702,601

130 1/25 資料購入費
毎日・日本経済・日経産業新聞購読料
(1月分）

11,093 3,691,508

131 1/25 資料購入費 朝日新聞購読料（1月分） 3,093 3,688,415

132 1/25 資料購入費 高知新聞購読料（1月分） 3,877 3,684,538

133 1/28 事務費 事務用品代 1,365 3,683,173

134 1/28 資料購入費 書籍代 （振込手数料含む） 2,590 3,680,583

135 1/28 広報広聴費 議会広報紙印刷代 383,400 3,297,183

136 1/28 資料購入費 書籍代 9,751 3,287,432

137 1/28 資料購入費 読売新聞購読料(1月分) 3,400 3,284,032

138 1/31 資料作成費 政務活動資料作成 14,620 3,269,412

139 2/6 資料購入費 公明新聞購読料（1月分） 1,887 3,267,525

140 2/15 事務費 コピー用紙代 1,458 3,266,067

141 2/18 事務費 電話料金(1月利用分） 23 3,266,044

142 2/18 事務費 コピー使用料(1月分） 1,141 3,264,903

143 2/18 資料購入費
社会生活六法手続・書式編
（追録58・59号）

5,273 3,259,630

144 2/19 資料購入費 書籍代 19,635 3,239,995

145 2/21 資料購入費 産経新聞購読料（2月分） 3,034 3,236,961

146 2/25 資料購入費
毎日・日本経済・日経産業新聞購読料
(2月分）

11,093 3,225,868

147 2/25 資料購入費 高知新聞購読料（2月分） 3,877 3,221,991

148 2/25 事務費 ADSL利用料(2月請求分） 5,286 3,216,705

149 2/25 資料購入費
地方公共団体のための補助金活用ガイド
（追録220-224号）

10,670 3,206,035

150 2/26 資料購入費 朝日新聞購読料（2月分） 3,093 3,202,942
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成 30年度　政務活動費出納簿
会派名 公明党

151 2/27 資料購入費
Q＆A  高齢者の生活・介護支援の手引
（追録80・81号）

8,812 3,194,130

152 2/27 資料購入費 読売新聞購読料(2月分) 3,400 3,190,730

153 3/6 資料購入費 公明新聞購読料（2月分） 1,887 3,188,843

154 3/12 資料購入費
Q＆A  子どもをめぐる法律相談
（追録21・22号）

5,741 3,183,102

155 3/12 資料購入費 書籍代 16,563 3,166,539

156 3/12 広報広聴費 議会広報紙印刷代 319,788 2,846,751

157 3/18 資料購入費 書籍代 48,913 2,797,838

158 3/18 事務費 電話料金(2月利用分） 40 2,797,798

159 3/18 事務費 コピー使用料(2月分） 2,118 2,795,680

160 3/20 資料購入費
全国農業新聞購読料
(平成30年4月～平成31年3月）

8,400 2,787,280

161 3/20 資料購入費
日経ビジネス購読料（平成30年度）
(振込手数料含む）

24,630 2,762,650

162 3/25 事務費 ADSL利用料(3月請求分） 5,286 2,757,364

163 3/25 事務費 インターネット利用料（3月請求分） 4,374 2,752,990

164 3/25 資料購入費 高知新聞購読料（3月分） 3,877 2,749,113

165 3/25 資料購入費 朝日新聞購読料（3月分） 3,093 2,746,020

166 3/25 資料購入費 読売新聞購読料(3月分) 3,400 2,742,620

167 3/27 資料購入費 産経新聞購読料（3月分） 3,034 2,739,586

168 3/27 資料購入費 公明新聞購読料（3月分） 1,887 2,737,699

169 3/29 資料購入費
毎日・日本経済・日経産業新聞購読料
(3月分）

11,093 2,726,606

170 3/29 事務費 事務用品代 5,442 2,721,164

合　　　　計 5,040,000 2,318,836 2,721,164
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